
W E I N F R Ü H L I N G   S Ü D B U RG E N L A N D  2 0 2 4
Weinidylle Hotline: +43 3324 6318 | Bus- und Taxi Hotline: 0800 500 805

Bus- und Shuttleplan

Neben den gratis Shuttlebussen steht Ihnen während beiden  
Veranstaltungstagen auch ein ermäßigtes Taxiservice zur Verfügung:
Samstag bis 24:00 Uhr / Sonntag bis 22:00 Uhr 

Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen finden Sie online unter 
www.weinidylle.at oder auf Facebook und Instagram.

LINIE A1  › Rechnitz bis Moschendorf
ab ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Rechnitz Hauptplatz 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Schachendorf Bushst. 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Schandorf Bushst. 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Burg Ort 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Badersdorf Bushst. 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Eisenberg Vinothek 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisenberg Ort 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Dt. Schützen Jugendh. 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
Edlitz Ort 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Bildein Geschichtenh. 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
Eberau 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
Kulm WG Weinek 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Gaas WG Grosz 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Gaas WG Herczeg 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
Moschend. Wasserwelt 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52
Moschendorf Weinm. 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

LINIE A1  › Moschendorf bis Rechnitz
ab ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Moschendorf Weinm. 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Moschend. Wasserwelt 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Gaas WG Herczeg 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Gaas WG Grosz 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Kulm WG Weinek 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Eberau Hauptplatz 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Bildein Geschichtenh. 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Edlitz Ort 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Dt. Schützen Jugendh. 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Eisenberg Ort 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Eisenberg Vinothek 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Badersdorf Bushst. 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Burg Ort 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40
Schandorf Bushst. 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Schachendorf Bushst. 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Rechnitz Hauptplatz 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

SHUTTLE › Rechnitz
Fährt laufend alle Winzer & den Infopoint an

SHUTTLE › Csaterberg
ab ab ab ab

Eisenb. Vinothek  - Csaterberg 12:00 14:00 16:00 18:00

Csaterberg - Eisenb. Vinothek 12:30 14:30 16:30 18:30

SHUTTLE › Dt.Schützen
ab ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Eisenberg Vinothek  10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Weingut Krutzler 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Weingut Wachter-Wiesler 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Unger Eduard 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Weinbau Rosner-Unger 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weingut Wallner 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weinbau Wagner 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
StephanO 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Ratschen (Essen) 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Weinbau Weber 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
KOMMZentrum (Essen) 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Weingut Kopfensteiner 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Weinbau Körper 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Wachter Wein/David Wachter 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Weingut Gerald Unger 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Eisenberg, Vinothek 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

SHUTTLE › Eisenberg
ab ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Eisenberg, Vinothek  10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Weinbau Rennhofer 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
WB Martina&Herbert Weber 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Weinbau Rabold 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Buschenschank Eder 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Weinbau Ing. Willi Dorner 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Ernst & Yvonne Wachholder 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Stubits - Walters Weinquartier 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Weine Thom Wachter 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Weingut Wiesler Schreiner 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Weingut Reiger 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Eisenberg, Vinothek  10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Rechnitz laufend
SHUTTLE

Eisenberg  
Ort

ZUBRINGER NORD

ZUBRINGER SÜD

Güssing Lagerhaus

Moschendorf 
Weinmuseum

Deutsch Schützen 
Jugendhaus

Bildein
Geschichtenhaus

Kulm 
WG Weinek

Gaas  
WG Grosz 

Gaas  
WG Herczeg

Eberau 
Hauptplatz

Strem Gemeindeamt

Heiligenbrunn Hotel Krutzler

Dt. Bieling Kirche

Hagensdorf 
Schwabenhof

Tobaj Gemeindeamt

Deutsch Tschantschendorf 
Bushst.

Rauchwart Bushst.

Bocksdorf B57

Stegersbach P+R

Stegersbach 
Tourismusbüro

St.Michael Hauptplatz

10:00–19:00 im StundentaktUnterwart 
Gemeindeamt

Rotenturm 
Gemeindeamt

Oberschützen
Hauptplatz

Pinkafeld
Hauptplatz

Hannersdorf 
 Bushst.

Burg
 Ort

Burg
Ort

Großpetersdorf 
 Bushst. Hauptstraße

Welgersdorf 
 Ort

Jabing 
Bushaltestellen

Schachendorf 
Bushst.

Schandorf 
Bushst.

Badersdorf 
Bushst.

Eisenberg 
Vinothek

 09:04  20:16

 08:55  20:25

 09:08  20:12

 09:15  20:05

 09:19  20:01

 09:21  19:59

 09:25  19:55

 09:30  19:50

 09:34  19:46

 09:37  19:43

 09:40  19:40

Edlitz 
Ort

SHUTTLE
Eisenberg
siehe Zeitplan!

 09:33  20:16

 9:38  20:12

 09:40  20:10

 09:43  20:07

 09:23  20:26

Urbersdorf GH Kedl 9:28  20:21

 09:18  20:31

 09:15  20:34

 9:11  20:38

 09:07  20:42

 08:54  20:55

 08:59  20:50

 09:01  20:48

SHUTTLE
Dt.Schützen
siehe Zeitplan!

SHUTTLE
Csaterberg
siehe Zeitplan!

LINIE A1

!
 09:45  19:35

Rechnitz 
Hauptplatz

Wien
Linie B01 (VBB)
Freizeitticket Plus 
um € 25,70

 07:25  22:01

 

Oberwart  
Hauptplatz
09:15  20:15

 07:15  19:45

Graz
Linie B1 (VBB)
Freizeitticket um € 19,90

 09:50  20:00

 09:00  17:52

Umstieg 
Rechnitz B16 

Moschendorf 
Abzw. Wassererlebniswelt

Der Shuttle-Service in 
Rechnitz, Eisenberg, 
Deutsch Schützen und 
Csaterberg bringt Sie 
von Winzer zu Winzer. 

Bad Tatzmannsdorf
Joseph-Haydn-Platz

Oberwart Hauptplatz

Fahrgäste der 
Zubringer Wien 
und Graz können
mit dem Freizeit-
ticket vergünstigt 
anreisen.
Alle Infos zum 
VOR-Freizeitticket 
finden Sie hier:

09:5918:17


